UNIVERSIDAD DE CORDORBA

OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION

“VIGHLADA MINEDUCACION®

INVITACION PUBLICA N° UC023-2023 ﬂCl‘Edli’ﬂdﬂ
INSTITUCIONALMENTE

Mediante Resolucién No. 1075 del 26 de mayo de 2023, se ordend la apertura del proceso de Invitacién Plblica
No. UC023-2023, el cual tiene por objeto la "ADQUISICION DE LOS EQUIPOS PARA EL DESARROLLO DEL
PROTOTIPO "MOZZARELLA DE BUFALA PICCOLA [TALIA" DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO "DESARROLLO Y VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES
EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS
PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA" IDENTIFICADO CON CODIGO BPIN 2020000100249",

Que, en a facha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: SUMINISTROS
ELECTROMEDICOS S.A.S y PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucién No. 1076 del 26 de mayo de 2023, por el Rector de Ia
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacién Pblica No. UC023-2023, se permite rendir ol informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

O El Comité procederd a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de ciere
debidamente publicada en Ia pagina Web de la Universidad de Cordoba, asf;

[ NOMBRE DE.[0S PROPONENTES B s
SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S
PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT SAS,

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes
convenciones:

OnVenciones: " T

C: Cumple

NC: No Cumple

NA; No Aplica

CE: Consultado por la Entidad

l. REQUISITOS HABILITANTES

b A. CAPACIDAD JURIDICA.
PROPONENTE 1, SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S
BN EQUISITOS S {ConvenclonisFOLI0
1 Carla de presentacion de la propuesta c 3-5
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania c 15
3 ___| Documento compromiso de anticorrupcion C 6-7
4 | Certificado de existencia y representacién legal, C 814
S | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal NA -
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato C 12
7 | Hoja de vida de a funcion publica C 16-17
8 Certificado de pago sequridad social integral y parafiscales C 18
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9 | Registro Unico tributario - RUT c 19
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales c 20-21
11| Certificado de antecedentes disciplinarios c 22-23
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 24
13| Certificado sistema regisiro nacional de medidas correctivas c 25
14 | Garantla de seriedad de la propuesta. C 26-38
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

PROPONENTE 2. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

TConvencion MEOLICHS

1 | Carta de presentacion de la propuesta c 1-3
2 | Fotocopia de Ia cédula de ciudadania c 4
3| Documento compromiso de anticorrupcion C 5-6 b
4 | Certificado de existencia y representacion legal. C 7-15 ﬁ
5 | Documento que acredite la conformacion del consorclo 0 union temporal NA -
5 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato C 11
7 Hoja de vida de la funcion plblica C 16
8 | Ceriificado de pago seguridad social integral y parafiscales c 17
9 | Registro tnico tributario - RUT C 18-21
70 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales c 22-23
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios c 24-25
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 26-27
13 | Certificado sistema registro nacional de medidas correctivas c 28
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. C 29-32
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

PROPONENTE 1. SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.8

T

e NDICESFINANCIEROSE!

: . — | CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO NG CUMBLE | FOLIOS

indice de Liquidez 3.42 lqual 0 mayor af 4

[ndice de Endeudamiento 63% Igual o menor a 65% CUMPLE 39-53
Razén de Cobertura de Intereses 11 Igualomayora 1o indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

PROPONENTE 2. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT 8.A.8
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X e

: fNB!GES§ElN§NGIERQ S
CUMPLE!
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO NO CUMPLE FOLIOS
Indice de Liquidez 1.81 Igual 0 mayor al 1
Indice de Endeudamiento 63% Igual o menor a 5% CUMPLE 33-38
Razén de Cobertura de Intereses 44 Igual 6 mayor a 1 o indeterminado
VERIFICAGION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

PROPONENTE 1. SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S

El' proponente debera acreditar su
experiencia especlfica, mediante Ia
presentacién de maximo tres 3
contratos ejecutados y terminados,
dentro de los ditimos cinco (5) afios en
Colombia, contados a partir de |a fecha
de cierre de! proceso y cuyo objeto se
relacione con la *ADQUISICION O
SUMINISTRO DE EQUIPOS", La
sumatoria de estos contratos debers
ser igual o superior al 100% del
presupuesto  oficial expresado en
SMMLV tomado a la fecha de inicio de
los contratos con que acredite I
experiencia.

aporta la
certificacion del siguiente contrato:

Contratante: Fondo de adaptacién

Objeto: Adquisicion, instalacion Y puesta en
funcionamiento de la  dotacién de
equipamiento hospitalario para Ia |PS objefo
de intervencion del Sector Salud del Fondo
Adaptacion, del Departamento de Narifio,
Contrato N°:165-2018

Valor: $3.220.063.231

Fecha Inicio: 12/03/2018

Fecha terminacién: 11/08/2018

Contratante: Gobernacién de Bolivar
Objeto: Contratar la dotacién de equipos
para ESE Hospital San Antonio de Padua
SIMITI-BOLIVAR en el lote 1 dotacién de
equipos biomédicos y del lote 3 dotacidn de
equipes de esterilizacion.

Contrate N°:2295-2018

Valor: $1.608.572.532,00

Fecha de inicio: 21/05/2018

Fecha terminacion: 23/11/2018

Contratante: Grupo Financiero de [a Costa
S.AS

Objeto: Suministro e instalacion de equipos
Y maquinarias para la elaboracion de quesos

siguiente

FCUMPLETN
CUMPE

56-61

B

CUMPLE
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y derivados lacteos.

Contrato N°: 2285-2021
Valor: $785.435.500

Fecha de inicio: 21/09/2021
Fecha terminacion: 21/01/2022

VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

PROPONENTE 2. F PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT S.A.S

XPERIENCIADEL

 PROPONENTE

El proponente debera
acreditar su experiencia
especifica, mediante fa
presentacion de maximo
tres (3)  confratos
ejecutados y
terminados, dentro de
los tltimos cinco (5)
afos en Colombia,
contados a partir de la
fecha de cierre del
process y Cuyo objeto
se relacione con la
“ADQUISICION 0
SUMINISTRO DE
EQUIPOS". la
sumatoria de  estos
contratos  debera  ser
igual o superior al 100%
del presupuesto oficial
expresado en SMMLV
tomado a ia fecha de
inicio de los coniratos
con que acredite 1a
experiencia.

o £~ LA
RN

giest Rt

El proponente aporta certificacion  de los siguientes
contratos:

Contratante: Pontificia Universidad Javeriana

Ohjeto: Adquisicion de Unidad integral de extraccion sofido
~ liquido para la produccién de! fitomedicamento P2Et.
Contrato N°: PUJ-04311-2020

Valor: $581.910.000,00,

Fecha Inicio: 14/08/2020

Fecha terininacién: 09/04/2021

Contratante: SENA

Objeto: Adquisicion, montaje y puesta en funcionamiento
de la planta de alcoholes artesanales para el desarrollo del
proyecto sennova de modernizacién de ambientes
agroindustriales fase | en el marco de proyectos sennova
financiados 2021 en el centro de desarrollo agroindustrial y
empresarial de la regional Cundinamarca SENA.

Contrato N°: CO1.PCCNTR 2888418

Valor: $347.948.730,00,

Fecha Inicio: 28/08/2022

Fecha terminacién: 22/12/2021.

Contratante: Avantika

Objeto: Planta de absorcion de gases. Construida en vidrio
y acero inoxidable con control manual,

Contrato N°:15249

Valor: $106.195.600,00,

Fecha Inicio: 19/12/2018

Fecha terminacion: 19/06/2019

39-44

CUMPLE

VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE
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ONCEUSIONDE EAVERIFICACION:

N T

RE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
SUMINISTROS ELECTROMEDICOS Capacidad Financiera CUMPLE
S.AS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA
Capacidad Jurldica CUMPLE
PROCESS SOLUTIONS AND Capacidad Financiera CUMPLE
EQUIPMENT S.A.S Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA las
propuestas preseniada por los proponentes SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S y PROCESS SOLUTIONS
AND EQUIPMENT S.A.S por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se
procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los siguientes criterios de
calificacién:

L CRITERIOS DEEVALUACION , | _PUNTAJENAXIOY 78
Factor Econdmico Oferta més econdmica

Para presentar Ia oferta econémica se debe tener en cuenta las especificaciones técnicas contenidas en e
presente Pliego de Condiciones.

Teniendo como resultado el siguiente:

PROPONENTE N° 1: SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S

.0

R ERESUPUESTO
- OFICIA
$ 684.383.756

o PROBUESTO S
$680.142.691,00 62-82

El proponente aporta fichas técnicas de los
equipos y cumple con todas especificaciones
solicitadas en los estudios previos y pliegos de
condiciones definitivos

PROPONENTE N° 2: PROCESS SOLUTIOESvANB EQUIPMENT S.A.S

RORUESTO R

$58JO‘.I‘3673.OOMO,OB 45.56 con las
especificaciones técnicas solicitadas en los
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estudios previos y pilegos de condiciones
definitivos, como se detalla a continuacion:
CALENTADOR DE AGUA INDUSTRIAL: El
calentador no cumple con las especificaciones
técnicas y de forma que requiere la empresa a
la cual se le va a instalar la tecnologfa, fal
como se evidencia en la ficha técnica aportada
a folio 51, donde se observa que no
corresponde con lo que se detalla en las
especificaciones referentes a:

1. No tiene control de temperatura digital,

2. No cuenta con un Sensor de flujo.

3. La bomba descrita estd disefiada para
ACPM, la requerida es para GLP O G.N.

Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba D
adjudicar el Proceso de Seleccion de la Invitacion Pdblica No. 1C023-2023, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE ﬂ\
LOS EQUIPOS PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "MOZZARELLA DE BUFALA PICCOLA ITALIA" DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO ‘DESARROLLO Y
VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS
RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA" IDENTIFICADO
CON CODIGO BPIN 2020000100249", al proponente SUMINISTROS ELECTROMEDICOS S.A.S identificado con
NIT. No. 802.016.751-2, representado legalmente por ALONSO DE JESUS USTA CHICA identificado con cedula
de ciudadania No. 19.386.534, por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO CUARENTAY DOS
MIL SEISCIENTOS NOVENTAY UN PESOS M/CTE ($680.142.691)

Dado en Monteria, {(Cordoba) a los seis (6) dias del mes de junio de 2023.

D Lorllh bl

MARESSA ALEJANDRA RINCON BARRERA LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacién financlera @

FRAN%E?O TORRE; ;ii;g

Miembro def Comité Evaluador
Verificacién Requisitos Habilitantes
y Ponderacion De la Oferta
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